
Stockholm	  31	  oktober	  	  	  	  	  	  
Att	  Judiska	  församlingens	  styrelse	  	  
ordförande	  Aron	  Verständig	  	  
Fullmäktige	  	  
Generalsekreterare	  Isak	  Reichel	  
	  
I	   samband	   med	   styrelsemöte	   i	   Stockholms	   Judiska	   församling	   den	   26	   oktober	   2016	   fattade	  
majoriteten	  beslut	  om	  att	   till	   fullmäktige	  den	  7	  november	  presentera	  planer	  på	  att	  undersöka	  
förutsättningar	   för	   uthyrning	   av	   hela	   församlingshuset	   till	   en	   extern	   hyresgäst	   på	  
marknadsmässiga	   villkor	   såväl	   som	   iordningställande	   av	   den	   planerade	   loungen	   i	   Bajit	   till	   en	  
kombinerad	   lounge,	   bibliotek	   och	   kontor.	   Samtidigt	   skrinläggs	   det	   planerade	   biblioteket	   på	  
Riddargatan	  som	  istället	  inreds	  till	  kontor	  med	  öppet	  landskap.	  	  
	  
Judisk	   Enhet	   har	   med	   kraft	   reserverat	   sig	   mot	   beslutet.	   Vi	   har	   istället	   krävt	   en	   omedelbar	  
igångsättning	  av	  färdigställande	  av	  loungen	  i	   linje	  med	  tidigare	  planer,	  såväl	  som	  bibliotek	  som	  
skulle	  gagna	  såväl	  våra	  medlemmar,	  som	  Hillelskolan	  och	  Paideia.	  Judisk	  Enhet	  menar	  att	  det	  är	  
planer	  som	  tidigare	  fattats	   i	  demokratisk	  ordning	  och	  som	  därtill	   legat	  till	  grund	  för	  den	  vision	  
om	  Bajit	   som	  öppet,	   inkluderande	  och	   fullt	  av	   liv.	  Konsekvensen	  blir	  att	  bidragsgivare	   till	  Bajit	  
kommer	   känna	   sig	   lurade	   och	   stora	   penningbelopp	   kommer	   behöva	   återbetalas.	   Allt	   detta	  
skadar	  medlemmarens	  tilltro	  såväl	  som	  församlingens	  relation	  till	  det	  omgivna	  Stockholm.	  	  
	  
Vi	  hör	  nu	  att	  planerna	  på	  kontorisering	  redan	  påbörjats.	  Det	  lär	  ha	  gått	  ut	  direktiv	  till	  byggarna	  
om	   att	   kontorisera	   biblioteket/loungen.	   Församlingens	   personal	   har	   informerats	   om	   en	  
förstående	  flytt	  från	  Wahrendorffsgatan.	  Vi	  ser	  utvecklingen	  som	  oroväckande.	  Rykten	  räcker.	  
	  
Vi	  kräver	  därför	  omedelbart	  svar	  på	  följande	  frågor:	  
	  

1. Vem	  har	  gett	  direktiven	  och	  på	  vems	  uppdrag?	  
2. Hur	  mycket	  kostar	  dessa	  byggplaner	  utöver	  de	  kostnader	  som	  redan	  är	  nedlagda	  på	  ett	  

färdigt	  bibliotek	  (saknas	  bara	  möbler)?	  
3. Var	  finns	  transparensen	  gentemot	  församlingens	  styrelse?	  
4. Vad	  är	  underlaget	  till	  de	  ekonomiska	  och	  kulturella	  konsekvenserna	  av	  besluten?	  

	  
På	   Judisk	  Enhet	  vill	   vi	  påtala	  att	  vi	   ser	  hela	   förfaringssättet	   som	  odemokratiskt	  och	  helt	   i	   strid	  
med	   tidigare	   fullmäktigebeslut.	   Vi	   tillägger	   därtill	   att	   det	   redan	   pågår	   en	   utveckling	   mot	   ett	  
stängt	   Bajit,	   där	   exempelvis	   bridgen	   hyr	   hos	   St.	   Erikshallen	   och	   länge	   emotsedda	  
shabbatmiddagar	  inte	  kan	  genomföras.	  	  
	  
Den	  utveckling	  vi	  nu	  ser	  går	  inte	  bara	  på	  tvärs	  mot	  den	  öppna	  visionen	  med	  Bajit.	  Den	  äventyrar	  
hela	  församlingens	  utveckling	  som	  positiv	  kraft	  för	  det	  judiska	  Stockholm.	  
	  
Judisk	  Enhet	  	  
	  
Sophie	  Nachemson-‐Ekwall	  
Carl-‐Henrik	  Knutsson	  
Lotta	  Reisch	  
	  

	  


